Concorrência Pública 002/2016
17 de Março de 2016 , 12:12
 Atualizado em 21 de Novembro de 2016 , 14:10
AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2016

A Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas de Minas Gerais - SETOP torna público que
fará realizar através da Comissão Especial de Licitação, CONCORRÊNCIA PÚBLICA, sob o regime
de empreitada por preço unitário, TIPO TÉCNICA E PREÇO e nos termos da Lei Federal Nº 8.666 de
21/06/93, e suas alterações, da Lei Estadual Nº 13.994 de 18/09/01 e suas alterações, do Decreto
45902/2012, e nos casos omissos, normas de Direito Administrativo e do Código Civil Brasileiro, no
que couber. As PROPOSTAS SERÃO ENTREGUES E PROTOCOLADAS no edifício-sede da SETOP, 1º
andar,  Setor de Protocolo, Prédio Minas, na Rodovia Prefeito Américo Gianetti, S/nº, Bairro Serra
Verde, nesta Capital, de 09h às 11h, e de 13h às 16h, do dia 03/05/2016, na forma estabelecida neste
Edital. A ABERTURA DA LICITAÇÃO será às 14h30min do dia 04/05/2016, na Cidade Administrativa,
Prédio Minas, 7º andar, sala de reunião.

Extrato - Minas Gerais - 16/03/2016 - Caderno 1 - pag 28 | arquivo formato: pdf

EDITAL DE LICITAÇÃO | arquivo formato: pdf - Tamanho: 545 kb●

ANEXO I - Termo de Referência | arquivo formato: pdf - Tamanho: 5,01MB●

ANEXO II - Declaração de Responsabilidade e Desimpedimento | arquivo formato: pdf - Tamanho:●

257 kb
ANEXO III - Modelo de Declaração de regularidade  Ministério do Trabalho | arquivo formato: pdf -●

Tamanho: 192 kb
ANEXO IV  Modelo de Relação da Equipe Técnica Principal - Revisão 27-10-2015 | arquivo formato:●

pdf - Tamanho: 95 kb
ANEXO V - Proposta Comercial | arquivo formato: pdf - Tamanho: 93 kb●

ANEXO VI - Declaração Microempresa | arquivo formato: pdf - Tamanho: 92 kb●

ANEXO VII - Contrato | arquivo formato: pdf - Tamanho: 518 kb●

ANEXO VIII - Planilha de Quantitativos e Preços Unitários | arquivo formato: .xls - Tamanho: 120●

kb

Respostas aos questionamentos

Respostas aos questionamentos - 01 | arquivo formato: pdf - Tamanho: 293 kb●

Errata às respostas aos questionamentos - 01 | arquivo formato: pdf - Tamanho: 276kb❍

Respostas aos questionamentos - 02 | arquivo formato: pdf - Tamanho: 355 kb●

Respostas aos questionamentos - 03 | arquivo formato: pdf - Tamanho: 404 kb●

Resultado da Licitação - Concorrência Pública 002/2016

 FASE 1: HABILITAÇÃO

Ata da Sessão Pública de 04/05/2016 | arquivo formato: pdf●

Ata da análise da habilitação de 16/05/2016 | arquivo formato: pdf●

Extrato de Publicação - Resultado da análise da habilitação - Minas Gerais - Diário do Executivo -●

http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/20160316-Extrato-da-publicacao-do-Edital.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/EDITAL DE LICITAÇÃO.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/1 ANEXO I - Termo de Referência.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/2  ANEXO II - Declaração de Responsabilidade e Desimpedimento.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/3 ANEXO III - Modelo de Declaração de regularidade  Ministério do Trabalho.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/4 ANEXO IV  Modelo de Relação da Equipe Técnica Principal - Revisão 27-10-2015.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/5 ANEXO V - PROPOSTA COMERCIAL.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/6 ANEXO VI - DECLARAÇÃO MICROEMPRESA.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/7 ANEXO VII Contrato.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/ANEXO-VIII-Planilha-de-Quantitativos-e-Precos-Unitarios.xls
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/Lote 1_Respostas_questionamentos_REV1.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/Lote 1_Respostas_questionamentos_Errata.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/Lote 2_Respostas_questionamentos.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/Lote 3_Respostas_questionamentos.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase1/20160504-Ata-de-abertura-da-licitacao_assinada.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase1/20160516-AtaDeAnaliseDaHabilitacao.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase1/20160518-Extrato-publicacao-analise-da-habilitacao.pdf

18/05/2016 - pag 42 | arquivo formato: pdf
Extrato de Publicação - Abertura de prazo para impugnação aos recursos interpostos -  Minas Gerais●

- Diário do Executivo - 01/06/2016 - pag 27 | arquivo formato: pdf
Ata de julgamento dos recursos e impugnações de habilitação | arquivo formato: pdf●

Nota Jurídica de decisão do Secretario de Estado quanto aos recursos de habilitação | arquivo●

formato: pdf

FASE 2: PROPOSTAS TÉCNICAS

Extrato de Publicação – Convocação para abertura das Propostas Técnicas dia 14/07/2016 - Minas●

Gerais - Diário do Executivo - 12/07/2016 - pag 115 | arquivo formato: pdf
Ata da Sessão Pública de 14/07/2016 | arquivo formato: pdf●

Extrato de Publicação – Resultado da análise das Propostas Técnicas - Minas Gerais - Diário do●

Executivo - 24/08/2016 - pag 29 | arquivo formato: pdf
Ata de análise das Propostas Técnicas de 23/08/2016 | arquivo formato:pdf●

Extrato de Publicação – Abertura de prazo para impugnações aos recursos - Minas Gerais - Diário do●

Executivo - 03/09/2016 - pag 37 | arquivo formato: pdf
Ata de resultado final das análises dos recursos das Propostas Técnicas de 07/10/2016●

Extrato de Publicação – Resultado final da análise das Propostas Técnicas - Minas Gerais - Diário do●

Executivo - 08/10/2016 - pag 75| arquivo formato: pdf

FASE 3: PROPOSTAS DE PREÇO

Ata de abertura das propostas de preço  | arquivo formato: pdf●

Ata da Análise das Propostas de Preços | arquivo formato: pdf●

Extrato de Publicação - Resultado apurado das Propostas de Preço (Fase 3) - Minas Gerais -
28/10/2016 - pag 33 | arquivo formato: pdf
Ata de Julgamento final – Propostas de Preço | arquivo formato: pdf●

Ratificação do Secretário negando provimento ao recurso administrativo | arquivo formato: pdf●

Extrato da publicação do dia 19/11/2016 – pg.49 | arquivo formato: pdf●

Informações: subprojetos@transportes.mg.gov.br e telefone (31) 3915.8230 ou (31) 3915.5999.

Enviar para impressão

http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase1/20160518-Extrato-publicacao-analise-da-habilitacao.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase1/20160601-ExtratoPublicacaoRecursosInterpostos.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase1/20160601-ExtratoPublicacaoRecursosInterpostos.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase1/20160613-Ata-de-analise-das-impugnacoes-aos-recursos.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase1/20160711-Nota-Juridica-AJU_005-2016-Posicionamento-AJU-sobre-recursos-de-habilitacao.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase2/20160712-Extrato-publicacao-convocacao-FASE-2-e-resultado-julgamentos-recursos.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase2/20160712-Extrato-publicacao-convocacao-FASE-2-e-resultado-julgamentos-recursos.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase2/20160714-AtaAberturaPropostasTecnicas-FASE-2.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase2/20160824-Extrato-publicacao-IOF-resultado-propostas-tecnicas.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase2/20160824-Extrato-publicacao-IOF-resultado-propostas-tecnicas.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase2/20160823-Ata-analise-tecnica-FASE-2-SUBPROJETOS.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase2/20160903-Extrato-publicacao-IOF-abertura-de-prazo-impugnacao-recursos.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase2/20160903-Extrato-publicacao-IOF-abertura-de-prazo-impugnacao-recursos.pdf
http://transportes.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/20161007 - Ata de analise dos recursos das propostas tecnicas FASE 2
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase2/20161007 - Extrato publicacao resultado analise dos recursos propostas tecnicas
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase2/20161007 - Extrato publicacao resultado analise dos recursos propostas tecnicas
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase2/20161007 - Extrato publicacao resultado analise dos recursos propostas tecnicas
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase3/20161013-Ata-sessao-de-abertura-propostas-de-preco.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase1/20160711-Nota-Juridica-AJU_005-2016-Posicionamento-AJU-sobre-recursos-de-habilitacao.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase3/20161027-Ata_analise_precos_002-2016.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase3/20161028_-Extrato-publicacao-resultado-propostas-de-preco.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase3/20161028_-Extrato-publicacao-resultado-propostas-de-preco.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase3/20161110-Ata-de-julgamento-final-pos-recurso_assinada.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase3/20161117-Ratificacao-SEC-negando-provimento-ao-recurso.pdf
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2016/edital-002-2016/fase3/20161119-Extrato-publicacao-resultado-final-homol-adjud.pdf
mailto:subprojetos@transportes.mg.gov.br